Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de Educação e Cultura, solicitando

providências para instalação de grades nas portas e janelas, contribuindo para segurança do

prédio da Escola Professora Gabriella Monteiro de Athayde Marcondes, no Bairro Cruz Grande.

REQUERIMENTO N° 1820/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA
INSTALAÇÃO DE GRADES NAS PORTAS E JANELAS,
CONTRIBUINDO PARA SEGURANÇA DO PRÉDIO DA ESCOLA
PROFESSORA GABRIELLA MONTEIRO DE ATHAYDE
MARCONDES. NO BAIRRO CRUZ GRANDE

• ROTOCOLO GERAL N° 2155/2017
Data: 05/06/2017 - Horário: 12:13

11111111111111111111

APROVADO

jj J JUN. i017

Vereador Carlog Moura Ma rão
Presidènte

Senhor Presidente,

Considerando que as instalações da escola encontra-se em estado de vulnerabilidade, sendo alvo

de furtos frequentes, principalmente em relação a merendas dos alunos;

Considerando ainda que a escola é parcialmente cercada o que contribui para ação de meliantes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria de

Educação e Cultura, solicitando providências para instalação de grades nas portas e janelas,

contribuindo para segurança do prédio da Escola P essora Gabriella Monteiro de Athayde

Marcondes, no Bairro Cruz Grande.

Plenário Dr. Francisco Romano, de Oliveira 15 de Junho de 2017.

Vereador R. rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1